

## Rot- & Roséweine aus der Steillage

Nr.		Flaschenpreis €
10 17	2015er Dornfelder trocken	0,75l 8,00
	<i>reife, milde Taninstruktur</i>	10,67 €/Ltr.
	<i>trocken - mit feiner, eleganter Holznote</i>	
03 21	2018er Spätburgunder trocken	0,75l 9,20
	<i>weiche Tanine, vollmundig, geschmackvoll</i>	12,27 €/Ltr.
	<i>der elegante, geschmeidige Pinot Noir</i>	
05 21	2018er Spätburgunder halbtrocken	0,75l 9,20
	<i>mollig, rund, ausgewogen</i>	12,27 €/Ltr.
	<i>beschwingt genießen, echt lecker</i>	
17 20	2020er Schwarzriesling & Dakapo	0,75l 9,20
	<b>Rotwein lieblich</b>	12,27 €/Ltr.
	<i>zwei die sich mögen,</i>	
	<i>die milde, fruchtige Alternative</i>	
06 20	2020er Schwarzriesling Rosé feinherb	0,75l 8,00
	<i>unser Rosé-Klassiker, nicht nur für den Sommer</i>	10,67 €/Ltr.
	<i>milde Säure, dezente Süße, animierendes Fruchtspiel</i>	
30 09	2020er RoSecco Schwarzriesling	0,75l 8,00
	Rosé – FEINHERB Qualitätsperlwein b.A.	10,67 €/Ltr.
	<i>fruchtig, frisch und frech,</i>	
	<i>- für fröhliche Feste</i>	

## Wein- und Sektangebot 2021 II

Steillagen von Ürzig, Erden, Kinheim.

### Trockene Weißweine

Nr.		Flaschenpreis €
01 21	2020er Riesling-Hochgewächs trocken	1,0l 7,30
01 20	2019er Ürziger Würzgarten - Steillage	0,75l 6,70
	<i>herbe, fruchtige Art, einfach gut</i>	8,94 €/Ltr.
14 21	2020er Weißburgunder trocken	0,75l 8,00
	trocken, aber dennoch mild	10,67 €/Ltr.
	<i>fülliger, weicher Burgunder mit Schmelz</i>	
15 20	2019er Riesling Spätlese *** trocken	0,75l 9,20
	Ürziger Würzgarten - Alte Reben-	12,27 €/Ltr.
	<i>ein starker Riesling, Selektion 2019</i>	

### Riesling-Sekte

- nach klassischem Champagnerverfahren hergestellt -

30 07	Schmitz-Berres Riesling	0,75l 10,50
	TROCKEN – Winzersekt - handgerüttelt	14,00 €/Ltr.
30 08	Schmitz-Berres Riesling	0,75l 10,50
	BRUT – Winzersekt - handgerüttelt	14,00 €/Ltr.

### Secco

30 09	2020er RoSecco Schwarzriesling	0,75l 8,00
	Rosé – FEINHERB Qualitätsperlwein b.A.	10,67 €/Ltr.
	<i>fruchtig, frisch und frech,</i>	
	<i>- für fröhliche Feste</i>	

## Halbtrockene - Feinherbe Weißweine

Nr.		Flaschenpreis €
	<b>Riesling - Hochgewächs halbtrocken</b>	
02 20	2019er Ürziger Würzgarten - Steillage	1,0l 7,30
02 20	B <i>lebendig, erfrischend, duftig</i>	0,75l 6,70
	*	8,94 €/Ltr.
16 21	2020er <b>VINUM NOVUM MMXX</b>	0,75l 8,00
	Kerner - feinherb	10,67 €/Ltr.
	<i>spritzig, leicht genießen, nicht nur im Sommer</i>	
07 20	2019er <b>Gewürztraminer feinherb</b>	0,75l 9,00
	<i>Traminer Spätlese - einfach anders</i>	12,00 €/Ltr.
	<i>aromatisch, feiner Rosenduft</i>	
09 21	2020er <b>Riesling Spätlese *** feinherb</b>	0,75l 9,20
	Ürziger Würzgarten - Alte Reben-	12,27 €/Ltr.
	<i>ein toller Riesling nach alter Tradition</i>	

## Traubensaft - Mosel

31 00	Traubensaft rot/weiß	0,75l 3,50
	- Direktsaft - alkoholfrei	4,67 €/Ltr.

## » Liköre - Brände «

30 01	Himbeer-Likör	20%vol	0,50l 12,00
			24,00 €/Ltr.
30 02	Weinbergs-Pfirsich-Likör	20%vol	0,50l 12,00
			24,00 €/Ltr.
30 03	Trester-Feinbrand	42%vol	0,50l 9,00
			18,00 €/Ltr.
30 04	Hefe-Feinbrand	42%vol	0,50l 9,00
			18,00 €/Ltr.
30 05	Kirschwasser	40%vol	0,50l 15,00
			30,00 €/Ltr.
30 06	Weinbergs-Pfirsich	42%vol	0,50l 12,00
			24,00 €/Ltr.

\* Neuer Jahrgang bereits verfügbar

## Weißweine mit harmonischer Süße

Nr.		Flaschenpreis €
08 21	2020er <b>Riesling - Hochgewächs</b>	1,0l 7,30
	Ürziger Würzgarten - Steillage	
	<i>fruchtig, mild, nicht zu süß</i>	
13 21	2020er <b>Kerner Spätlese</b>	0,75l 9,00
	Erdener Bußlay	12,00 €/Ltr.
	<i>mild, Kiwi und Mango, Exotik pur</i>	
12 16	2015er <b>Riesling Spätlese ***</b>	0,75l 9,00
	Ürziger Würzgarten - Roter Schiefer -	12,00 €/Ltr.
	<i>herrlich fruchtig,</i>	
	<i>spannendes Spiel von Säure und Süße</i>	
22 17	2016er <b>Riesling Spätlese</b>	0,75l 9,00
	Erdener Treppchen - <b>Blauer Schiefer</b> -	12,00 €/Ltr.
	<i>mineralische Schiefernote, exzellente Fruchtaromen</i>	

12 21	2020er <b>Riesling Spätlese***</b>	0,75l 10,50
	Ürziger Würzgarten - Roter Schiefer -	14,00 €/Ltr.
	<i>bestes Faß 2020, Auslese-Charakter</i>	
	<i>die edelsüße Verführung der Sinne</i>	

## Raritäten aus der Schatzkammer

12 11	2010er <b>Riesling Auslese</b>	0,75l 11,00
	Ürziger Würzgarten - Roter Schiefer -	14,67 €/Ltr.
	<i>perfekte Performance eines reifen</i>	
	<i>Riesling Klassikers</i>	
15 11	2010er <b>Riesling Beerenauslese</b>	0,5l 19,50
	Ürziger Würzgarten	39,00 €/Ltr.
	<i>vollendete Harmonie von Säure + Süße</i>	
	<i>Honig, Rosine, Feige, Karamell</i>	31,67 €/Ltr.
	Kenner-Angebot: Karton 6 x 0,5l	95,00